

2015-10-19

Borås Stad

Samhällsbyggnadsnämnden

501 80 Borås

## Samrådsyttrande över tillägg till detaljplan för del av Rydet i Sandared

Detta yttrande lämnas gemensamt av Sandareds Intresseförening och Sandareds Vägförening.

Vi ställer oss positiva till att den aktuella marken används till en förskola. Läget är bra utifrån bostädernas läge i samhället. Uppförandet av förskolan anser vi dock måste vänta till dess att man löst problemen för biltrafiken till och från området söder om järnvägen i Sandared.

Järnvägsbommarna vid Strandvägen och Badvägen ligger regelmässigt nedfällda under mycket lång tid när tågen passerar. Ibland kan det vara uppemot 10 minuter vilket vi påpekat för Trafikverket. Vid eventuella nödlägen, inte minst med räddningstjänsten och ambulans inblandade, finns idag inte någon alternativ bilväg över järnvägen för dom som bor öster om Sandaredsån. Vi har för några år sedan i arbetet med planprogrammet för området söder om järnvägen påpekat denna allvarliga situation.

Innan en förskola byggs i området måste trafiksituationen lösas. Denna kommer med en förskola på 6 avdelningar (ca 120 barn) att generera mycket stor biltrafik under morgonen och eftermiddagen. Man kan förvänta sig 50-100 bilar. Två problem kommer att uppstå. Dels stora svårigheter att svänga av från Boråsvägen in på Strandvägen i rusningstrafiken vilket kräver annan utformning av denna avfart, dels problemet med järnvägsbommarna (se ovan). Här krävs en annan lösning, möjligen i form av tunnel under järnvägen.

Stressade föräldrar som lämnar och hämtar barn kommer att få stora problem.

Vi anser att trafiksituationen måste ses över för hela området söder om järnvägen innan nya detaljplaner fastställs. Detta är motiverat även av med tanke på de nya bostäder som planeras väster om Sandaredsån.

Vi anser också att ytterligare justeringar av den gällande detaljplanen behöver göras för en fungerande förskoleverksamhet. Bl a måste lösningar på parkeringsbehovet redovisas varvid man sannolikt måste ta bakomliggande mark i anspråk. Sommartid används gatan för parkering av många besökare till den näraliggande badplatsen varför det kommer bli konkurrens om just dessa platser.

Sandareds Intresseförening

Sandareds Vägförening

Christoffer Ekberg

Göran Lundqvist

Ordförande

Ordförande